



AALBORG POLITI
Ordenspolitiet
Politikommisær - disponibel
Jyllandsgade 27 - 9100 Aalborg
Tlf. 96 30 14 48 - lok.3301

POLITIADMINISTRATIONEN	
Dato	6.6.01
Sag nr.	3700/2
Sag bet.	RBV
Sag til behandling	

Politigården i Aalborg den 22 05 01.

Til: Vagthavende.

Emne: Identifikation af patienter ved selvmord, hvor personale fra Aalborg Psykiatriske Sygehus medvirker.

Foranlediget af møde afholdt på politigården i Aalborg tirsdag den 22 05 01 mellem Psykiatrien i Nordjyllands Amt ved, jurist, Richard Bunimowicz, oversygeplejerske, Hanna Strandvig og sikkerhedsleder, Preben Vesti Nielsen og Aalborg Politi ved kriminalkommisær, Ejler Larsen, politikommisær, Hans J. Christensen og vicepolitikommisær, Palle Nielsen blev spørgsmålet om regelsæt og medvirken til ovenstående rejst ud fra arbejdsmiljømæssig karakter.

Ud fra det undersøgte ses der ikke, at være noget regelsæt på området.

Aalborg Psykiatriske Sygehus vil gerne være behjælpelig i de tilfælde, som måtte komme på tale.

Der skal i de tilfælde, hvor personale fra hospitalet skal være behjælpelig rettes henvendelse til sygehusets oplysning, der så vil omstille til rette afsnit/person.

Hvis hospitalet anmoder om det, skal politiet være behjælpelig med, at ledsage personalet fra Aalborg Psykiatriske Sygehus og til ASS/Kapellet/evt. andre steder og retur, ligesom politiet er tilstede under selve identifikationen.

Der er ikke noget ønske om at opstille komplicerede regler, men et naturligt ønske om, at tage hensyn til personalets ve og vel. Der har været situationer, hvor der har været få på arbejde og den enkelte medarbejder har været nødt til at foretage identifikationen alene. Vejen tilbage til Aalborg Psykiatriske Hospital har været lang og taget en del på vedkommende, som måske har haft et nært og personligt kendskab til afdøde grundet i et langt behandlingsophold eller lignende.

Hvis en identifikation kan vente til almindelig hverdag (kl. 0800 - 1600), vil Aalborg Psykiatriske Sygehus normalt være i stand til at stille med to medarbejdere, således at de kan støtte hinanden.


Hans J. Christensen,
Politikommisær.